VI.

Constitutio de mmtro Canonicorum de exdudendis à Capitulo Cano
nìùk honorariis, ? 232.

Ex autogr. in arch. Eed. lHerd«n.

Pa^. 2Í-, 23 ei 31.

Quia ea que geruntur, oblivioni de facili traduntur, nisi continua homi- 
num memoria teneantui* veì scriptis autenticis annotentur, idcirco nos B. Dei 
gratia Epfscopus, et R. Suavis Prior, et totum Gapitulum Hylerdense per nos 
et sùccessores nostros habita comuni deliberatione et consilio pieno, videntes

et iolelligenles, et plenarie cognosceotes utilitatem comunera nwxirnam^ et 
etiam evidentem Ecclesie nostre propter nimias instancias Principum et Ba— 
ronum^ ac etiam civium nostrorum, qui apud nos instant cotidie pro recipien- 
dis Canonicis, quorum precibus annuere semper non possumus, ut véllemus, 
cum facúltales Ecclesie non sufRciant» et ideo scandalum et etmm detrimen- 
tum non modicum paciamur , staluimus et firmanaus spontanei ^  devoti ad 
honorem Dei et gloriose Virginis matris eius» ac etiam utilitatem Eccl^ie no­
stre , inherentes vestigiis antecessorum nostrorum XXY Canodcorum nume- 
rum in Ecclesia Ilerdensi inter personas Eclesie et Cianonicos simplices, preter 
venerabilem Patrem Episcopum nostrum , qui ab antiquo liti perCipit portio— 
nes. Ita quod illi XXV cum reverendo Patre suo Episcopo» qui pro tempore 
füerit, ordinent et statuant tam< de recipiendis Canonicis, quam de porlmne 
continua, et aliis factis comunibus, proni eorum discretionimenus visumfue- 
rii ordinandùm. Inposterum nichilominus statuentes, quod numerus pretaxa- 
tus nec possit, nec debeat aucmentari,. uisi ipsius Ecclesie facultates in tan­
tum excrescerent, propter quod'esset Canonicorum numerus,̂  merito au^en 
tandus;, et tunc Episcopus et Capitulum habita deliberatione diligenti , Deura 
lìabentes pre occulis faciant prout noverint faciendum ad honorem Dei et uti­
litatem Ecclesie Ilerdensis,̂  taniîdë aucmentanda portione continua , quam de 
Canonicorum? numero nichilominus aucmentando. Sane licet nos aliquando re- 
cipiamus Archiepiscopos, Episcopos, AbbatesPrelatos et clericos vel etiam 
láyeos in' socios et in fratres Eccle&ie nostre, causa reverentie et honoris, 
conceden tes eis portionenï victualium sicut uni ex nostrfe, non tamen propter 
hoc eos taliter recipimus, quod eos ad nostra Capitula necessario admittamus, 
i^c vocem habeant in Capituto nostro tamqifâm illi XXY Canonici , qui jus. ha- 
bent in temporalibus et spiritualibus Ecclesie nostre ift tractandis factis no— 
stris comunibus, immo eos excludimus, ut debemus, juxta canonica instituta. 
Firmiter statueikes, quod tota potestas ordinandi, disponendi omnia comunia 
négocia Ecclesie nostre spectet ad UlosXXV Canonicos tantum cum reverendo 
patre Episcopo Illerdensi, qui pro tempore fuerit in Ecclesia lilerdensi. Ele- 
clio etiam Episcopi vaccante Ecclesia, spectet tantum, ad iUos XXV qui ab an­
tiquo recipi debent tantum et canonicari in festo Âssumptionis Beate Virginis 
Marie videlicet YIII diebus ante festum et VIII post. Ita quod cum contigerit 
aliquem decedere, vel etiam ad Ecclesiam aliam sublimari^ etiam vel transferri 
infra annum, semper in dicto ternwno numerus compleatur per Episcopum et 
Capitulum , ut est in- nostra Ecclesia antiquitus observatum; non admissa appe- 
Hatione vel contradictione alicuius juxta canónicas sanctiones, omnes unani- 
miter firmiter statuentes quod praedicta omnia et singuia inviolabiliter 
perpetuo observeutur. Quod est actum VII kalendas marcii anno Domini 
M.CC.XXXH.=Sigt«um Berengarii Ilerdensis Episcopi,=Sigfnum R. Sua- 
vis tlerdensis Prioris.=Sigtniim Magistri Arnaldi Ilerdensis Archidiachoni.= 
Ego P. Vitalis Ripacurcensis Archidiachonus ss°«Ego Bng. Benasensis Ar- 
chidiaconus subscribo f . =Sigtnum Petri fratris Domini Regis Aragonie.=
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Sigfnum PBtri de Zarocha Ilerdensis Canonici.=Ego B. Vitalis Canónicas Iler- 
densis SQl)stcnbo.==Etgo Berlrandus Godini, Canonicus Ilerdensis subscri­
bo. «Sigfnum  Bernardi de Zaclusa Precentoris Ilerdensis.= Ego Magister 
Petrus de Albalato Ilerdensis Sacrista subscribo.=Bemardus de luneta Ilér— 
dénsis Canonicus líoe firmo et hoc f  pono.=Sigfnum B. Reposter Ilerdensis 
Canonic.=Sigfnum Bernardi: de Callidis.r=Sigfnum G. de Acula Ilerdensis 
Canonici.=Ego P, Succentor et Canonicus Ilerdensis subscribo, et hoc sigfnumf 
pono.=Johannes de Montesono Subdiachonus seripsit cum litteris suppraposi- 
tis in II linea, et hoc sigfnum fecit.